Министерство образования, науки и молодежной политики
Нижегородской области

Государственное казенное общеобразовательное
учебно-воспитательное учреждение

<<Специальная школа }lЪ 27 открытого типа>

прикАз

27.09.202l J\l, 128-ОД

г
Об открытии
площадки

_l

инновационной

На основании приказа Министерства образования, науки и молодежЕой поли-
тики Нижегородской области (ГБОУ ДIО НИРО) от 01.09.202l Ns 280 <Об органи-
зации деятельности инновационных площадок на базе образовательных организаций
Нижегородской области в 202\-20221"rебном году на возмездной основе))
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу в статусе инновационЕой площадки ГБОУ ДIО НИРО
по теме: <Разработка и апробация модели системы профилактики и коррекции обра-
зовательных трудIrостей у обуrающихся девиантного поведения, имеющих риски
неблагоприятных социальньгх условий>.

2. Создать рабочую группу по реализации иIлЕовационной площадки и вме-
нить след}aющие обязанности:

1 - руковолитель проекта: дпректор Гурьева С.О.
Отвечает за всю работу над проектом. Координирует взаимодействие с ГБОУ

ДГtО НИРО. Отвечает за безопасность детей, в том числе информационнуT о. Утвер-
ждает состав рабочей группы, формирует групп), специалистов и добровольцев для
участия в реЕIлизации проекта. Контролирует вьшолЕение решений рабочей группы.
Привлекает к взаимодействию представителей родительской общественности, сред-
ства массовой информации.

2 - координаторы проекта: заместители директора Лукоянова Т.Е., Илю-
тина И.М.

Проводят мониторинг результатов оценки выполнения мероприятий и достиже-
ния запланированных показателей. Проводят оценку эффективности проекта (по-
этапные и итоговую). Разъясняют участЕикам инновационной деятельности о спо-
собах исполнения мероприятий <дорожной карты>.
3 - рУковолитель службы материальпо-технпческого обеспечепия: заместитель
директора Бобрина Е.А.

Контролирует целевое и эффективное использование денежных средств, каче-
ство товаров и услуг. Взаимодействует с централизованной бухгалтерией по вопро-
сам закупок в соответствии с Федерапьным законом JФ 44-ФЗ "О контрактной сис-
теме в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и му-

ниципаJIьных цужд".
4 - консультант проекта: Шашина Е.Ю.

Отвечает за разработку <дорожной карты) и (модели системы профилактики и кор-
рекции образовательных трудностей>. Контролирует анапитико-диагностическую
работу.

5- руководители службы по связям с общественностью: Варюхина И.В.,
Саскевич А.Н.

Налаживают связи с предприlIтиями, общественЕыми организацшIми, учреж-
дениями по вопросам реализации проекта. Отвечают за распространение передового
опыта работы в другие образовательные организации.

б- руководители методической службы: Щрыrкакова Д.Д., Евсеева М.В.,
Новак Е.А
Проводят разъяснительную работу с педагогами по введению инновационных

идей в урочную и внеурочную деятельность. ПредоставJu{ют информацию о ходе
инновационной деятельности на сайт учреждения, в средства массовой информации.
Отвечают за оформление школы материалами проекта дJuI доступности информации
об инновационной деятельности для всех участников образовательного процесса.

7- руководитель аналитико-диагностической службы Береснева Е.В.
Проводит диагностику, тестирование обучающихся, родителей; анализирует

результаты. Передает результаты консультаЕту проекта для дальнейшей работы.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставлJIю за собой.

.Щиректор школы С.О. Гурьева

Гурьева Светлана Олеговна 25З 57 71

у